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Guadalajara

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA
ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 13:30 horas del dia 09 de Junio de 2017 dos
mil diecisiete, el suscrito Lic. Herlinda Alvarez Arreola Titular del area de Compras y Adquisiciones,
en conjunto con la Lic. Zayde Gonzalez Martinez, Titular del area de Patrimonio, y la Lic. Laura
Leonor Carrillo De la Paz Titular de la Contraloria Interna y Representante del Comité de
Adquisiciones del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara, de
conformidad con el Articulo 74 Fraccion. V Inciso c¢), de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios procedio a realizar
el dictamen para la validacion del Fallo -de Adjudicacion, en relacién a la Licitacion Pdblica Menor
Local:

Licitacion Pdblica Menor Local No.LPML-27/2017 denominada “ARTICULOS DE FERRETERIA Y
FONTANERIA PARA ALMACEN DE BIENES INMUEBLES”
Para ello se procede al andlisis de las propuestas formuladas por las participantes:

¢ FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA S.A. DE C.V.
¢ MARIA VERONICA MARTINEZ ROMERO

¢ SARA PAULINA MARTINEZ NERI

¢ HERRAMIENTAS ESPECIALIZADAS CON S.A. DE C.V.

Para lo cual se inserta cuadro comparativo de las propuestas técnicas en el que se refiere el
cumplimiento o no de los requisitos que les fueron requeridos mediante las bases de la presente
licitacion, asi como cuadro comparativo economico en el que se advierten los precios planteados por
los participantes.

DICTAMEN TECNICO

~ FERREACEROS Y

SATERWLES OF MARIA VEROHICA R HERRAMIENTAS
PARTIDA CANTIDAD UNIDAD ARTICULO : DESCRIPCION MARTINEZ ESPECIALIZADAS OBSERVACIONES
GUADALAJARA MARTINEZ NERI
ROMERD CON,SA.DECV.
SADECY, \/
1 15 PIEZAS |Cerradura De bama fia, derecha, llave estandar CUMPLE NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
1 15 PIEZAS |Cemadura De bana fia izguierda, lave estandar CUMPLE NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE

De sobreponer clasica derecha, llave de
3 10} PIEZAS |Cemadure \ CUMPLE NOPRESENTA umeLE CUMPLE
puntos

De sobreponer clasica izquierda, lave de
4 10 PIEZAS |Cermradura ry e s CUMPLE NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
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l participante SARA PAULINA
g 15 | PIEZAS |Cerradure De pomo, mecanismo tubular, cromo mate. CUMPLE NOPRESENTA NO CUMPLE CUMPLE w_iwmmwtfwem
inoxidable y l2solicitud es por
Cromo Mate.
3 50 | PIEZAS [Brocha Mango plstico ancho 47 CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
] 30 | PIEZAS |Brocha iMango plastico ancho 6" CUMPLE NO PRESENTA (UMPLE (UMPLE
Fl participante HERRAMIENTAS
ESPECIALIZADAS CON na cumple cony
8 38 | LITROS [Pintura Esmalte verde (dreas de reunion) CUMPLE NO PRESENTA (UNPLE NOCUMPLE  Jlosalicitado debido 2 que su
propuests es por 7221ty nosotros
Jsolicitames 381t
H participante HERRAMIENTAS
ESPECIALIZADAS CON nommmeconw
g 38 | LITROS |mpp pinture Trénsito pesado amarile/ltros CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE NOCUMPLE  [losolicitado debidoa que su
ropuestaes por 7221ty nosotros
solicitamos 38t
H participante HERRAMIENTAS
ESPECIALIZADAS CON no cumple con
10 19 | LITROS fmpp pinturz Transito pesado roja/lros CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE NOCUMPLE [0 solicitado debido aque su
propuesta es por 361 ity nosotros
solicitamos 191t
i 494 | LITROS {mpp pinura Viniica blanca mate/liros CUMPLE NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
Felpz aspers 3", 3/4 espaser. Con
1 45 PIEZAS JRodile IR £ e (UMPLE NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
maneral.
‘ Feloa aspera 97, 1 1/4 espesor, Con
13 45 PIEZAS [Rodllo P (UMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
maneral.
] 40 | PIEZAS [Rodilo Felpa aspers con maneral 47, 3/4" espesor, CUMPLE NO PRESENTA CUNPLE CUMPLE
1 38 | LITROS [Selador acriico Sellador acrilco CUNPLE NOPRESENTA (UMPLE CUMPLE
El participante SARA PAULINA
1 200 | LITROS | Thiner {con base etanol) CUMPLE NO PRESENTA NOCUMPLE CUMPLE  [MARTINEZ NER! ofrec base colory
lasolicitud es porbase etanol
Ef participante HERRAMIENTAS
ESPECIALIZADAS CON no cumple mn1
7 50 | LITROS JAquamés Aguartés CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE NOCUMPLE  losolicitado debido  que su
propuesta es por 34.49y nosotros
solicitamos 50
18 200 | KILOS JCemento blanco Cemento blanco CUMPLE NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
1 500 | KILOS |Cemento gris Cemenlo gris CUMPLE NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
Tope T puers de . i participante SARA PAQLINA
0 15 | PIEZAS - (pata de cabra) CUMPLE NO PRESENTA NO CUMPLE CUMPLE MARTINEZ NERI ofrece nique!l
o satinadoy lasolicitud indica cromo
n 27 | PIEZAS {Sikon Transparente catucho 300 mi uso general CUMPLE NOPRESENTA CUMPLE CUmpLe
T8 Lineal, 1 0 2 lampares, 17/25/28/30/32
n 30 | PIEZAS |Balasto W v CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
]
bi 30 | PIEZAS |Balastro T8 Lineal, 1 0 2 lmperas, 49/51/54/60 W] cumpLE NOPRESENTA CUMPLE CUNPLE
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' Guadatajara
A 400 |METROS|Cable THW duplex flexible POT CAL 14 BLANCO CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
5 300 |METROS|Cable THW CAL 14 AWG ROJO, NEGRO, VERDE. CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPIE
% 300 |METROS|Cable THW CAL 16 AWG ROJO, NEGRO, VERDE CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
u 300 JMETROS|Cable THW CAL 08 AWG ROJC, NEGRO, VERDE CUMPLE NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
THW DUPLEX FLEXIBLE POT CAL 16 AWG
3 300 |METROS|Cabie CUMPLE NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
BLANCO
THW CAL 12 AWG, ROJO, NEGROC,
k] 300 |METROS|Cable - CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
VERDE.
] 300 |METROS|Cable THW DUPLEX FLEXIBLE POT CAL 10 AWG CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
31 400  |METROS|Cable THW DUPLEX FLEXIBLE POT CAL 12 AWG CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
: PVC rigido antflama, largo 2 m, de 10 x
R 50 PIEZAS |Canalet 2 m:? P CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
B 50 | PIEZAS |Contacto duplex Tapa marfi base negra CUMeLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
3 50 | PIEZAS |Foco Ahorrador espiral 15 walts CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
£l participante SARA PAULINA
IMARTINEZ NER! no ofrece los 30
watts especificados en la solicitud.
£ 100 | PIEZAS |Lampara Tubo im T12, 30 walts. NO CUMFLE NO PRESENTA NOCUMPLE CUMPLE  |De igual manera FERREACERQS ¥
MATERIALES DE GUADALAJARA S.A.
DEC.V. ofrece la version T8 cuando
Iel drea requirente solicita 712
£l participante SARA PAULINA
% 100 | PIEZAS |Lampara Tubo sim T8, 30 watts CUMPLE NO PRESENTA NO CUMPLE CUMPLE MARTINEZ NER! no ofece fos 30
watts especificados en la selicitud
El participante FERREACEROS Y
; RIALES DE GUADALAJARA
7 | 80 [PIEZAS |Lampare Tubo sim T12, 60 wats, T R P ame | AR RN
ofrece lalimpara en versidn T8ye!
drearequirente solicitaversion T12
El participante SARA PAULINA
w | o2 |PpiEzas |Lampare Curvalum 32 wats 4100k CUMPLE NOPRESENTA | NOCUWRLE e [PASTHEZHER m ohecerveniGy
curvalum ni 4100k especificada en
nuestra solicitud
Suburbana ahomadora 65 watts, 127 V 60 El participante SARA PAULINA
] 5 PIEZAS |Lampara HZ, Sensor fotoelectrico, cuerpo de CUMPLE NOPRESENTA NO CUMPLE CUMPLE MARTINEZ NERI noespecifica los 60
policarbonato. hz establecidos enla solicitud
] 10 PIEZAS |Asiento infantil de we  |Blanco, de pléstico. CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
4 10 PIEZAS JAsiento we Alargado bianco, de plastico. CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
Bote grande, tubo flexble 19", polipropilenc, e
f 20 | PIEZAS [Cespol fregaders o CUMPLE NOPRESENTA NOCUMPLE CUMPLE MARTINEZ NERI no especifica las
PVC piastficado. .
pulgadas requeridas
Bote chico, tubo flexible 9.57, polipropilenc, Fpaticpente SATA PAULBIA
8 30 | PIEZAS |Cespol lavabo ) . CUMPLE NOPRESENTA NO CUMPLE CUMPLE MARTINEZNERI no especific las
PVC plastificado. .
pulgadas requerides
[ 5 PIEZAS | Tubo gavanizade 172, 6 mis CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
45 5 PIEZAS |Tubo gavanizado 347, 6 mis CUMPLE NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
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o |Juego de vahwias y n
% B |PIEIAS Para tenque senferio (WC) con palance, CUMPLE NO PRESENTA CUvpiE CUMPLE
componentes
Ceramics vitrfado, acabado porceianizade.
1 5 PIEZAS |Lavabo blanco ) CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
Tres & agujeros.
) ‘ Sin convatuercs, cromo. Laton, rosca de
#® 40 | PIEZAS [Liave angular ) B CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
salifz en 1/2
. Para tafjz 8", con manereles, lalon cuerpo
85 10 | PIEZAS |Mezcladora CUNPLE NG PRESENTA (UMPLE CUMPLE
ronce.
9 10 | PIEZAS [Mezcladors Para lavabo 4" laton, cuspo bronce, CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE
5 ¢ | PIEZAS |Uave economizadora  |Para lavalo, laton, cuerpo bronce. CUmPLE NO PRESENTA (UMPLE CUMPLE
2 10 | PIEZAS [Tubo Folimex 3/4, 1amo 6 mis, fnea verde. CUMPLE NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
3 10 | PIECAS [Tubo Polimes 1/2°, tramo 6 mis, linea verde. CUMPLE NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
. ‘ 7" pvc plastficado, pollestireno, tie plastica
) 100 | PIEZAS |Sepa hermetco CUMPLE NOPRESENTA CUMPLE CUMPLE
oo esfera nylon.
) 3" pve plastficado, poliestireno,fra plasica
5 30 | PEZAS |Sapo hemetio i~ CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE (UMPLE
1
H participante HERRAMIENTAS
- Con herrgjes, tpa color blanco, de ceramica ESPECIALIZADAS CON ofrece el
o | ¢ |PiEzas |Tanue pre we F T oo | womeam | ows | v [P oOKWNdreee
4.8 Its por descarge. Jartculo con 38 lasolicitud es
por 4.8t
El participante HERRAMIENTAS
ESPECIALIZADAS CON ofrece el
_ Blca, ceanics g, Paa tgue de anrtulocora_lﬂltsylasohutudes
5 4 PIEAS [Taza we CUMPLE NOPRESENTA NOCUMPLE NOCUMPLE  Jpor 4.8t E participante SARA
4.8 Its por descarga
PAULINA MARTINEZ NERI ofrece w.c)
completo cuando 2l drea requirente}
Unicamente solicita la taza
% S0 | PIECAS [Vahwie de admison (8.5, de polipropileno y pve plastiicado, CUMPLE NO PRESENTA CumpLE (UMPLE
i participante HERRAMIENTAS
. ) {fotador auiomatc} kng de cable 3 ms, JESPECIALIZADAS CON ofrece el
% b PIEZAS |Electio nivel ) k‘“@. " CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE NOCUMPLE 0 :
interruptor 20 amp, encendido’ autométio. r2ble con 2 mts y asolicitud es por 3
Js
| partcipante SARA PAULINA
Centrifuga, 90 fis/min, altura max 1§ mis MARTINEZ NER! no ofrece la altura
@ | 1| PEAS [Moobome o Tl oo | onosesmn | onocwr | e [ rooreeRal
127 vos. marima de 18 mts especificadaen fz
solicitud
Bajo cubierla de empobar con rebosadero
6 Z PIEZAS | Ovalin blanco .jD ) & ! CUMPLE NO PRESENTA NOPRESENTA CUMPLE
s perforadiones.
Ff proveedor FERREACEROS Y
[ 20 | PIE"AS |Lampara Tubo slim T8, de 1.20 m y 18 watts. NO CUMPLE NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE MATERIALES DE GUADALAIARA
oirece lamedidade 61cmy 17W
El provezdor HERRAMIENTAS
ESPECIALIZADAS CON lo tiene
&% 0 | PIEZAS [Foco Led a2! 13w luz amariia CUMPIE NO PRESENTA NOCUMPLE NOCUMPLE  |descontinuado y SARA PAULINA
MARTINEZNER lo ofrece con luz
Jolanca
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ANALISIS ECONOMICO

FERREACERBS Y . MARIA'VERONICAMARTINEZ ~ SARA PAULINA MART(NEi il
MATERIALES DE ESPECIALIZADAS CON, S.A. DE

: _ :
GUADALAJARA S.A. DE CV. . el (7

: ARTIEOLD CANTIDAD PRECIO FOTAL PRECIO PRECIO o PRECIC
UNITARIO : UNITARID UNITARIO UNITARIO -
Cerradura de barra fija, derecha,
2,458.35 22210 3,331.50 2,946.00 3,225.00
liave estandar
Cerradura de barra fija izquierda,
2 15 163.88 2,458.35 NO COTIZA NO COTIZA 196.40 2,946.00 215.00 3,225.00
liave estandar
Cenradura de sobrepaner clasica
3 10 166.94 1,669.40 373.10 3,731.00 20431 2,043.10 218.00 2,190.00
~

derecha, llave de punios

Cerradura de sobreponer clasica "
4 10 166.94 1,669.40 373.10 3,731.00 20431 2,043.10 219.00 2,190.00

izquierda, llave de puntos

Cerradura de pomo, mecanismo

5 15 94.15 141225 114.50 1,717.50 97.60 1,464.00 155.00 2,325.00
tubular, crome mate.
6 Brocha mango plastico ancho 4" 50 17.96 898.00 19.35 967.50 32.80 1,640.00 40.22 2,011.00
7 Broche mango plastico ancho 6" 30 23.30 699.00 25.05 751.50 42.00 1,260.00 73.74 2,212.20
Pintura esmale verde (éreas de
8 . 38 73.22 2,782.36 12345 4,691.10 92.29 3,507.02 113.42 4,309.96
reunion )
mpp pintura transito pesado
9 pp.pi ! e 32 76.22 2,896.36 11105 4,218.90 92.29 3,507.02 153.43 5,830.34
amarilla/ litros
mpp pintura transito pesado
O 19 7622 14808 | 11108 210995 w2 | 1735 | 1543 200517
10ja/litros "ﬁ-.‘\
mpp pintura vinilica blanca
11 i 494 18.46 9,119.24 24.15 11,930.10 39.55 19,537.70 49.12 24,265.28
mate/litros
Rodillo felpe aspera 8", 3/¢" i
12 45 15.60 702.00 16.75 753.75 37.20 1,674.00 2430 1,003.50

lespescr. Con maneral.

Rodilio felpa aspera 9", 1 1/4"
13 45 18.97 853.65 16.75 753.75 41.00 1,845.00 2849 1,282.05
espesor. Con maneral.

Rodiflo felpa aspera con maneral

14 . . 40 19.37 774.80 21.95 878.00 23.08 923.20 20.95 838.00
47, 3/47 espesor.
15 Sellador acrilico 38 38.52 1,463.76 24.00 912.00 69.97 2,658.86 43.42 1,648.96
16 |Thiner (con base etanol) 200 16.92 3,384.00 14.40 2,880.00 17.82 3,564.00 15.65 3,130.00
17 Aguarras 50 28.91 1,445.50 24.00 1,200.00 20.23 1,011.50 34.49 1,724.50
18 Cemento blanco 200 494 988.00 515 1,030.00 4.82 964.00 0.66 132.00
19 Cemento gris 500 2.87 1,435.00 330 1,650.00 2.93 1,465.00 5.00 2,500.00
Tope fia puerta de cromo, (pata
20 o o P 15 65.86 987.90 145.90 2,188.50 84.80 1,212.00 nn 1,068.30
de cabra)
Silicon trasparente cartucho 300 ml
21 27 36.30 980.10 3875 1,046.25 37.56 1,014.12 46.08 1,244.16
usc general
Balastro T8 Lineal, 1 0 2
2 lamparas, 17/25/28/30/32 W, 127 30 105.04 3,151.20 156.60 4,698.00 105.58 3,167.70 262.17 7,865.10

v
py [P0 TE Lieal, 1 0 2 £ 15209 | 453270 1L £34.50 1280 | 338400 1364 430920
|lamparas, 49/51/54/60 W ’ . ) ) L B i e

Cable THW duplex fiexible POT

21 CAL 14 BLANGO 400 6.08 2,432.00 6.35 2,540.00 9.99 3,896.00 1241 4,964.00
25 et 300 239 717.00 290 870.00 4.85 1,455.00 5.49 1,647.00
NEGROQ, VERDE. '

Cable THW CAL 16 AWG ROJO,
26 300 356 1,068.00 330 990.00 318 954.00 3.64 1,082.00

NEGRO, VERDE

7 Gt TH L0 Goontls ROng 300 7.42 2,226.00 1160 3,480.00 1687 5,061.00 1967 5,901.00
NEGRO, VERDE ) o ' T ’ T ’ o

5 Cable THW DUPLEX FLEXIBLE 560 - — i - s o " o
POT CAL 16 AWG BLANCO ' g ; 410 - ,073. = 514,
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ajata
i} mndlisiilmmbilians Lo 300 330 990.00 4.25 275.00 6.79 2,037.00 .73 2,319.00
NEGRO. VERDE. ’ ’ ’ I o T : kil
30 G THA BURLEK FLEXELS 300 2370 7,110.00 11.05 *,315.00 22.13 6,639.00 NO COTIZA NO COTIZA
POT CAL 10 AWG ' 5 : e gl i
31 Gt Y BN RLERRLE 400 9.52 3,808.00 10.00 900.00 15.89 6,356.00 1931 7,724.00
POT CAL 12 AWG 7 iy 5 M 2 ,336. I 724,
Canaleta de PVC rigido antiflama,
32 50 9.45 472.50 14.10 705.00 11.16 558.00 40.00 2,000.00
largo 2 m, de 10 x 20 mm.
Contacto duplex tapa marfil base
33 i 50 12.49 624.50 9.35 467.50 13.69 684.50 62.00 3,100.00
34 |Foco ahorrador espiral 15 watis 50 29.63 1,481.50 30.60 £,530.00 35.15 1,757.50 40.22 2,011.00
35 [lampara tubc slim T12, 30 watts. 100 43.50 4,350.00 NO COTIZA N2 COTIZA 48.70 4,870.00 70.00 7,000.00
36 Jlampara tubo slim T8, 30 watts 100 43.50 4,350.00 47.40 = 740.00 41,17 4,117.00 50.78 5,078.00
37 JLampara tubo slim T12, 60 watts. 80 68.96 5,516.80 63.50 ©.080.00 68.62 5,488.60 120.00 9,600.00
38 |Lempara curvalum 32 watts 4100k 28 80.84 2,263.52 99.60 .,788.80 67.95 1,502.60 140.00 3,520.00
Lampara suburbans ahorradora &5
watts, 127 V 60 HZ, Sensor
39 i ’ 5 562.44 2,812.20 503.20 £,516.00 562.88 2,814.40 1,200.00 6,000.00
fotoelectrico, cuerpo de
policarbonato.
Asiento infantii de wc. blanco, de
40 olistico 10 254.03 2,540.30 153.45 53450 170.00 1,700.00 345.00 NO TOTALIZO
Asiento we, alargado blanco, de
41 . 10 17157 1,715.70 22245 222450 23833 2,383.30 360.42 3,604.20
plastico.
Cespol fregadero, bote grande, tubo
42 |flexible 197, polipropileno, PVC 20 3330 666.00 38.65 773.00 39.52 790.40 274.91 5,498.20
plastificado.
Cespol lavabo, bote chico, tubo
43 [fiexble 9.5, polipropileno, PVC 20 29.90 897.00 31.80 354.00 26.96 808.80 89.11 2,673.30
plastificado.
44 Tubo galvanizado 1/27, 6 mis 5 226.70 1,133.50 264.80 -,324.00 256.63 1,283.15 371.00 1,855.00
45 |Tubo galvanizado 3/4", 6 mis 5 32278 1,613.90 348.15 174075 35269 1,763.45 526.56 2,632.80
Juego de valvules y componentes
46  jpara tanque santario (WC) con 25 4378 1,094.50 50.30 5,257.50 4491 1,122.75 151.00 3,775.00
palanca.
Lavabg blanco, ceramica vitrificado,
47 acabado porcelanizado. Tres a 5 182.54 912.70 293.15 1.465.75 290.95 1,454.75 397.67 1,988.35
agujeros.
Llave angular sin contratuerca,
43 cromo. Laton, rosca de salida en 40 16.22 648.80 138 1354.00 59.84 2,393.60 106.27 4,250.80
. /2"
Mezcladora para tarjg 8", con
49 10 177.12 1,771.20 276.00 . 760.00 360.04 3,600.40 498.00 4,980.00
manerales, laton cuerpo bronce.
Mezcladora para lavabo 4" laton, R
50 10 144.91 1,449.10 315.60 2156.00 268.77 2,687.70 385.70 3,857.00
cuerpo bronce.
Liave economizadora para lavabo,
51 2 547.28 1,094.56 719.00 1,438.00 1,657.25 3,314.50 861.00 1,722.00
laton, cuerpo bronce.
Tubo polimex 3/4, tramo €& mts,
52 % 10 11330 1,133.00 118.80 1,188.00 127.56 1,275.60 175.56 1,755.60
linea verde.
Tubo polimex 1/2°, tramo € mts,
53 ) 0 7791 779.10 82.80 528.00 90.62 906.20 120.98 1,209.80
linea verde.
Sapo hermetico, 2" pvc plastificado,
54  |poliestireno, tira plastica con esfera 100 1594 1,594.00 98.30 © §30.00 15.51 1551.00 18.00 1,800.00
i nylon.
Sapo hermetico, 3" pvc plastificado,
55 o y ; 30 23.16 694.80 12935 2.380.50 3362 1,008.60 40.00 1,200.00
poliestirenc.tira plastica nylon
Tanque para wc, con herrajes, tapa
|56 |color blanco, de ceramics, 4.8 fs 4 463.75 1,855.00 356.90 1427.60 NO COTIZA | NO COTIZA 1,100.00 4,400.00
‘ por descarga.
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( Taza we, blanca, ceramica alargada.
57 |Para tanque de 4.8 Ks por 4 860.18 344012 @ A 393L.0 158250 6,370.00 950.00 3,800.00
descarga
5 VRS alkan & s 50 %47 13350 10,80 53,640.00 .00 140000 | NOCOTIZA NO COTIZA

polipropileno y pic plastficado.
Electio nivel (fiotador automatico)
59 hhng de cable 3 mis, interruptor 20 6 282.00 1,692.00 Rl | 1,043.40 270689 | 1624134 34741 2,084.46
amp, encendido automaico.
Motobomba centriuga, 90 s/min,

60 ! 93189 981.89 435 203035 95200 852.00 161034 161034
ahura max 18 mis, 127 volts.

Ovalin blanco, bajo cubierta de

61 |empolrar con rebosadero y sin 2 858.40 171680 S0 108620 NOCOTIZA | NOCOTIZA § 152551 3,081.02
perforaciones.
Lampara tubo slim T8, de 1.20 m

62 20 1586 ma 9 47200 75.59 151180 194.00 3.880.00
y 18 watts.

63 |Foco led a2! 13w luz amarils 20 5.7 1,18540 | NOTIZA NO COTIZA NOCOTIZA | NOCOTIZA | NOCOTIZA NO COTIZA 2

H participante

HERRAMIENTAS
£l participante MARIA ESPECIALIZADAS CON
VERONICA MARTINEZ SA.DECV. twoun
ROMERO tuvo un erer error en la sumatoria
enlasumatoria de su e su propueste
propuesta economica. . econgmica.
Reportaron ! Reportaron
$222,062.6% cuandolo $§137,571.% cuando o
correctoes $ cormectoes
221,388.73 reportado 241,318 % reportado
eneste andlisis. eneste andlisis, |

El area requirente asumid la responsabilidad de verifi «r la existencia de suficiencia presupuestal de
conformidad al Articulo 50 de la Ley de Comprec Gubernamentales, para cubrir la multicitada
Licitacion, por lo tanto, no existe inconveniente en : ntinuar el proceso que por normativa resulte

aplicable.
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Una vez analizadas las propuestas presentadas por los participantes, se determina que se cuenta
con motivos suficientes para descalificar de la presente licitaciéon al participante MARIA VERONICA
MARTINEZ ROMERO, debico a que no presentd la propuesta técnica y sus anexos correspondientes
conforme a lo previsto en =l Punto 8 en su Inciso a) de las bases de la presente licitacion, que
a la letra dice: “La propuesta técnica deberd contener la descripcion de las especificaciones
solicitadas  conforme al anexo No. 1 y deberd ser presentado conforme al anexo No.2 de las
presentes bases, el cual deberd venir firmado por el Participante o en caso de ser persona juridica
por el Representanie Legal. en idioma espafiol” e Inciso b) que a la letra dice: “Anexar carta
manifiesto en el que se sehale la veracidad de la informaciéon presentada asi como no estar en
ninguno de los supuestos cel Art. 52 y acatar lo previsto dentro del Art. 59 Fracc. IX de la Ley
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y
sus Municipios, segun anero  No. ‘5, mismos- anexos resultan indispensables de acuerdo al Ultimo
parrafo del Punto 8, de lzs presentes bases que a la letra dice: “Los incisos a), y b) seran
requisitos indispensables, pcr lo que la falta de cualquiera de ellos serd motivo de descalificacion
del participante”.

Asimismo, se determina que se cuenta con motivos suficientes para considerar procedentes las

propuestas presentadas por los tres participantes restantes de esta licitacion, ya que las tres
cumplen técnicamente con todo lo solicitado por el area requirente, sin embargo conforme a lo
previsto en el punto 10.2 inciso b) de las bases, que a la letra dice: “La revision de las
propuestas técnica y econdmica Se realizara el dia 7 y 8 de Junio de 2017 por el area Requirente
y el area de Compras y Adquisiciones para ser emitido el dictamen correspondiente que valide la
adjudicacion, utilizando el sistema de evaluacicn Binario, mediante el cual sdlo se adjudica a
quien cumpla los requisito: establecidos por la convocante y oferte el precio més bajo”, los
participantes SARA PAULINA MARTINEZ NERI y HERRAMIENTAS ESPECIALIZADAS CON S.A. DE
C.V, no son los que ofeitan el precio mas bajo, y dada esa condicion no se les podria

adjudicar.

Por lo tanto y considerande las razones de la propuestas técnicas y econdmicas presentadas por los p
participantes y conforme lo requerido en las bases de la presente Licitacién, asi como lo previsto I
en los articulos 1, 72, Segundo y Séptimo Transitorios de la Ley de Compras Gubernamentales, !
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como en el

Articulo 8 Fraccion Ill del [teglamento de Adquisiciones del Sistema pafa, el Desarrollo Integral de Ia___j
Familia del Municipio de Guadalajara y a las circunstancias e intereg de los servicios que se

brindan en este organismo, emitir el siguiente:
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FALLO DE ADJUDICACION

A favor del concursante FERREACEROS Y MATERIALES DE GUADALAJARA S.A. DE C.V. por un
monto de $129,757.82 (Ciento veintinueve mil setecientos cincuenta y siete 82/100 M.N.), para la
adquisicion de articulos de ferreteria y fontaneria, con las caracteristicas y especificaciones que se
desprenden de las propuestas técnicas y econdmicas planteadas por el adjudicado:; toda vez que

resulta ser la propuesta que cumple con todos los requisitos solicitados por el area requirente y
oferta el precio mas bajo.

Asimismo se declaran DESIERTAS las PARTIDAS No.35, No. 37 y No. 62 por los articulos “Lampara
Tubo slim T12, 30 watts”, “Ldmpara Tubo slim T12, 60 watts” y “Lampara Tubo slim T8, de 1.20 m y
18 watts” respectivamente, al no haber cumplido con la propuesta técnica por parte del participante
al que se le adjudico, tal y como se muestra en el cuadro insertado.

Siendo las 14:30 horas del dia 09 de Junio de 2017, se da por terminado el presente dictamen
por parte del Representante de la Unidad Centralizada de Compras del Sistema DIF Guadalajara,
del cual queda constancia con la presente acta, misma que firman asistentes que fueron participes
de este dictamen y que quisieron hacerlo.

LIC. ARMANDO ARCEQC GONZALEZ LIC. IVAN ENCIS
COMPRAS Y ADQUISICIONES COORDINADOR ADM
SISTEMA DIF GUADALAJARA AREA REQUIRENTE

/[

_,__,_,———] 7 -
.

ot T ——
LIC. LINDA A EZ ARREOLA. L.C.P LAURA LEONOR CARRILLO DE LA PAZ
TITU /’/DE DEPARTAMENTO TITULAR DE LA CONTRALORIA

Y ADQUISICIONES Y REPRESENTANTE DEL COMITE ADQUISICIONE
GUADALAJARA SISTEMA DIF GUADALAJARA
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